
 

 

Решение Думы городского округа Стрежевой от 04.05.2011 м№75 «Об установлении 
учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади 

жилого помещения по договору социального найма» 
(в редакции от 13.12.2017 №298) 

 
В соответствии со статьей 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

статьей 16 Федерального закона  от 06.10.2003 №131 – ФЗ  «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Устава 
городского округа Стрежевой 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1.Установить в муниципальном образовании городской округ  Стрежевой 
учетную норму площади жилого помещения – 13 квадратных метров общей площади  
на одного человека. 

2. Установить норму предоставления общей площади жилого помещения по 
договору социального найма в размере: 

- 20 квадратных метров для одиноко проживающего гражданина; 
- 15 квадратных метров общей площади на одного члена семьи, состоящей из 

двух и более человек; 
- 90 квадратных метров общей площади на состав семьи из 6 человек и более. 
3. исключен от 13.12.2017 №298 
4. Признать утратившим силу  решение городской Думы  от 11.05.2005 №331 

«Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы 
предоставления площади жилого помещения по договору социального найма». 

4. Опубликовать  настоящее решение в официальном печатном издании - 
газете «Северная звезда»  и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

 
 
 
Председатель Думы городского округа 
 
 
___________________ М.Н. Шевелёва 
 

  
Мэр городского округа Стрежевой 
 
 
_________________В.М. Харахорин 
 

 

  

 


